
 

IDROTTSFÖRVALTNINGEN 
FÖRENINGS OCH BESTÄLLARAVDELNINGEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 015/917/08 

SID 1 (3) 

2008-10-03 

 

Box 8313, 104 20 Stockholm. Fleminggatan 8 

Telefon 08-508 26 000 

per.johansson@idrott.stockholm.se www.stockholm.se/idrott 

 

Handläggare: Per Johansson 

Telefon: 08-508 26 618 

 

Till 
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Remiss Dnr 328/1769/2008. Ansökan om 800 tkr 

för verksamhetsåret 2008 

 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 

 

1. godkänna förvaltningens redovisning som svar på remissen ”Ansökan om 800 

tkr för verksamhetsåret 2008”. 

 

2. förklara denna paragraf för omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef  Kjell Olofsson 

   Chef Förenings och beställaravdelningen 

 

 

 

Ärendet 

Ärendet har beretts av Förenings och beställaravdelningen 

 

Remissen 

KF/KS kansli mottog den 3 juli 2008 en ansökan från Fotbollsalliansen om 800 tkr 

för verksamhetsåret 2008. Ansökan har remitterats idrottsnämnden för yttrande 

senast den 21 oktober 2008. 

 

Bakgrund 

Fotbollsalliansen, som består av AIK, Djurgårdens IF och Hammarby IF, arbetar 

med den problematik som finns med våld kopplat till idrottsevenemang och 

klubbar i Sverige.  
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Fryshuset ansökte tillsammans med Fotbollsalliansen om stöd för att genomföra 

ett projekt som bland annat gick ut på att lagens A-lagspelare skulle besöka skolor 

i sina upptagningsområden och genomföra föreläsningen ”Kompisar med fansen”. 

Förutom själva föreläsningen genomförs en lektion med efterföljande elevarbete. 

 

På sitt sammanträde den 20 juni 2006 beslutade idrottsnämnden bevilja Fryshuset 

1 miljon kronor för projektet samt att därutöver anföra  

”Vi delar förvaltningens bedömning att projektet är ett positivt initiativ. Syftet att 

genom idrottsliga förebilder sprida ett positivt supporterideal är angeläget. 

Givetvis är problemet med supportervåld större och djupare rotat än vad enbart 

detta projekt kan förväntas åtgärda. Detta är dock i sig inte ett argument mot att 

projektet bör genomföras, utan endast ett konstaterade av dess begränsningar. Vi 

anser att projektet är angeläget och ett viktigt tillskott i arbetet mot 

supportervåldet. Vad gäller de ekonomiska konsekvenserna så anser vi att 

projektet är av stor betydelse för staden och att hänsyn bör tas för att 

idrottsnämnden tagit denna utgift. För oss är inte självklart att denna typ av 

projekt ska belasta idrottsnämndens budget. Lika naturligt hade varit om projektet 

åtminstone delvis finansierades av utbildningsnämnden eller socialtjänstnämnden, 

eller direkt av kommunstyrelsen. Det är angeläget att projektet utvärderas, det 

finns dock svårigheter att bedöma de långsiktiga konsekvenserna av ett projekt 

som endast är ett år långt. I redovisningen av projektet bör bidragstagaren även 

ha med en extern parts utvärdering eller analys av verksamheten. Redovisningen 

bör ske skyndsamt efter projektets utgång.” 

 

Under 2007 har även en supportermässa genomförts samt kampanjerna, i samband 

med fotbollsmatcher, ”Stå upp för din klubb” och ”Rivaler på plan – inte på stan”. 

Projektet har fortsatt 2008 och under året har närmare 100 skolbesök genomförts. 

Fotbollsalliansen ansöker nu om stöd för 2008. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Alliansföreningarna har sedan många år ett stöd från idrottsnämnden på 325 000 

kronor per år för sitt supporterarbete. Stödet används framför allt till att utbilda 

matchvärdar och utveckla arbetsformerna för matchvärdarna. Projektet som drivs 

tillsammans med Fryshuset kompletterar det ordinarie supporterarbetet. Det 

vänder sig till ungdomar i skolorna, blivande supportrar, och har enligt 

förvaltningen varit framgångsrikt under den tid det pågått.  

 

Förvaltningen har inget att erinra mot att projektet genom den nya ansökan 

avseende 2008 ges fortsatt stöd från staden, dock saknas det en extern bedömning 

av projektet som idrottsnämnden i sitt beslut önskade. Förvaltningen är också 
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frågande till varför ärendet inte remitterats till socialtjänstnämnden då Fryshusets 

stöd from 2008 är överflyttat från idrottsnämnden till socialtjänstnämnden.  

 

Med ovanstående som underlag föreslår förvaltningen att idrottsnämnden beslutar 

godkänna förvaltningens redovisning som svar på remissen. 

 

SLUT 

Bilaga: Remissen 


